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Duración: 8 días
Llegadas: Diarias a diciembre 2026 
Mínimo 2 pasajeros, consulta suplemento por pasajero viajando solo

DÍA 1| México – Bogotá 
Recibimiento en el Aeropuerto Internacional. Traslado al hotel. Alojamiento.

Día 2| Bogotá -  Visita de Ciudad con Monserrate y Zipaquirá
Desayuno. Salida hacia el municipio de Zipaquirá para ingresar a la Catedral de Sal, templo religioso católico acondicionado en los socavones que ya no se explotan en la mina de sal. Tiempo para tomar el almuerzo incluido en un restaurante local. Retorno a la ciudad de Bogotá. Continuación de la visita panorámica y peatonal por el centro histórico de Bogotá a través de sus calles matizadas por fachadas con estilos colonial y republicano. Ingreso al museo de arte del banco de la República donde se visita el museo Botero para observar una de las más reconocidas muestras de arte del maestro colombiano, recorrido por la Plaza de Bolívar donde se podrá admirar el Palacio de San Carlos, La Casa de Nariño, residencia del Presidente de la República, la Catedral Primada, el Capitolio Nacional y el Palacio Liévano. Luego continuamos el recorrido con la visita al museo del Oro para recorrer sus salas en las cuales se exhiben piezas de la orfebrería Precolombina y uno de los más importantes del país. 
Finalizaremos la visita con el ascenso en teleférico o funicular al Cerro de Monserrate para visitar el Santuario y desde allí disfrutar una linda vista panorámica y un bello atardecer de la ciudad. Alojamiento.

Días de operación: lunes a sábado.  (Ver Nota de cierre museos). 
Duración: 11 horas aprox. Salidas: 07:00 AM
Incluye: Transporte en servicio privado, guía de turismo profesional en el idioma seleccionado, entradas al Museo Botero, Museo del Oro, ascenso al Cerro de Monserrate. 
Nota 1: El día lunes está cerrado el Museo del Oro y el día martes está cerrado el Museo Botero.
Nota 2: El día domingo no se opera el ascenso al Cerro de Monserrate en su lugar se visita el Museo Casa Quinta de Bolívar.
Recomendaciones: Llevar protector solar, zapatos cómodos, lentes, gorro de sol y ropa adecuada para clima frio.

Día 3| Bogotá – Cali 
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para tomar vuelo con destino a la Ciudad de Cali  (Vuelo no incluido). Llegada a Cali, recepción y al hotel elegido. Alojamiento.

Día 4| Cali – Visita de Ciudad
Desayuno. Comenzamos el tour sumergiéndonos en la música con una visita al Monumento al Grupo Niche, un homenaje a la legendaria agrupación musical. Luego, caminaremos por el encantador Bulevar del Río, un lugar que ofrece vistas impresionantes hacia las montañas, se puede sentir el pulso de la vida urbana y apreciar la arquitectura que ofrece la iglesia La Ermita y el Puente Ortíz, hasta llegar a la iglesia La Merced, donde nació Cali, un lugar lleno de historia y significado. Después, nos adentraremos en el encantador Barrio Colonial de San Antonio, hogar de la segunda iglesia más antigua de la ciudad, construida en 1747. Desde aquí, se podrá disfrutar de una bella panorámica. Continuamos hacia el famoso Gato del Río y el pintoresco Parque las Novias del Gato, un lugar lleno de encanto y misterio, con una historia intrigante, antes de detenernos en La Palabra Cali. La experiencia culmina en un acogedor almacén de artesanías, donde podrán adquirir recuerdos especiales y disfrutar de un delicioso refrigerio típico de la región. Alojamiento.




Día 5| Cali - Cartagena 
Desayuno. A la hora indicada traslado al aeropuerto para tomar vuelo con destino a la Ciudad de Cartagena  (Vuelo no incluido). Llegada a Cartagena, recepción y al hotel elegido. Alojamiento. Vuelo recomendado tiene que llegar máximo a las 10:00 AM.
Visita de ciudad 
Conoce la historia de Cartagena de Indias en nuestro tour compartido en cómodo vehículo climatizado, en compañía de un guía experto quien explicara la historia de la ciudad de Cartagena y aspectos de la vida cotidiana de la ciudad. Iniciamos bordeando la bahía de Cartagena, una de las más seguras del cono 
suramericano, seguidamente recorrido panorámico en la emblemática isla de manga, donde apreciaremos arquitectura morisca y republicana hasta llegar al convento de la candelaria sobre el cerro de la popa y apreciar la mejor vista panorámica de la ciudad. Continuaremos con la visita al fuerte San Felipe de Barajas, máxima obra de arquitectura colonial, visita al cuartel de las bóvedas para compras de artesanías y por último, una caminata en el centro histórico para apreciar plazas, calles y edificaciones coloniales. Alojamiento.

Día 6| Cartagena - Pasadía Isla del Rosario San Pedro de Majagua
Desayuno. Traslado desde el hotel al muelle de la Bodeguita, luego embarcamos una lancha rápida para disfrutar de las playas de Barú, durante la navegación apreciaremos la Bahía de Cartagena y Boca chica, donde se encuentran las fortificaciones de San Fernando y San José (el recorrido en lancha Cartagena – Isla o viceversa es de una hora aproximadamente). 
Tiempo para disfrutar de la playa y de un almuerzo típico incluido. A la hora acordada regreso en lancha a Cartagena de Indias. Alojamiento.

Incluye: Traslados desde el hotel al muelle – hotel, Transporte marítimo en lanchas rápidas ida y regreso del muelle en servicio compartido, almuerzo típico menú conformado por un plato fuerte, postre y una bebida no alcohólica, sillas para la playa.
Recomendaciones: Llevar ropa cómoda para la playa, toallas y bloqueador solar. 
- No aplica para niños menores de 3 años. 

Día 7| Cartagena – Día Libre
Desayuno. Día libre para actividades personales. Alojamiento.

 Día 8| Cartagena – México 
Desayuno. A la hora indicada traslado regular al aeropuerto para tomar vuelo con destino a la ciudad de Origen. 
Fin de los servicios.

INCLUYE:
· 2 noches de alojamiento en Bogotá, 2 en Cali y 3 en Cartagena con desayunos.
· Traslados aeropuerto – hotel – aeropuerto en servicio privado.
· Visita a la ciudad con Monserrate y Catedral de Zipaquirá con almuerzo en servicio privado con guía en español. 
· Visita panorámica de Cali por la ciudad en servicio privado.
· Visita panorámica de Cartagena por la ciudad en servicio compartido con guía en español. (Salida desde la 13:10).
· Traslados hotel – muelle – hotel en servicio privado.
· Transporte en lacha muelle – Isla del Rosario – muelle en servicio compartido.
· Pasadía San Pedro de Majagua con almuerzo.
· Tarjeta Básica de asistencia al viajero.


NO INCLUYE  
· Servicios, excursiones o comidas no especificadas.
· Boletos de avión internos e internacionales. 
· Impuesto de muelle Zarpe (USD 12 aprox por persona, pago en destino). 
· Gastos personales.
· Propinas a mucamas, botones, guías, chóferes. 

NOTA IMPORTANTE:
· Las tarifas no aplican temporada alta: Semana santa (29 marzo al 5 abril), semana de receso (5 al 11 octubre), ferias y eventos dentro de las ciudades. Ferias y eventos dentro de las ciudades. Preguntar a su asesor. (Solo aplica las fechas establecidas).
· Precios y hoteles sujetos a cambio sin previo aviso y a disponibilidad en el momento de reservar. 
· Opera mínimo 2 pasajeros.
· Niños de 2 a 9 años acompañados con sus padres.

	LISTA DE HOTELES (Previstos o similares)

	CIUDAD
	HOTEL
	TIPO DE HABITACIÓN
	CAT

	BOGOTÁ 
	ANDES PLAZA
	ESTANDAR 
	T

	
	BEST WESTERN
	SUPERIOR 
	p

	
	EL DORADO 
	ESTANDAR 
	s

	CALI
	AZOR
	ESTANDAR 
	T

	
	NH CALI BULEVAR DEL RIO 
	
	P

	
	FARANDA COLLECTION CALI 
	PREMIUM 
	S

	CARTAGENA
	PLAZA CARTAGENA 
	SUPERIOR
	T

	
	GHL CORALES DE INDIAS 
	ESTANDAR 
	P

	
	CAPILLA DEL MAR
	SUPERIOR
	S



	PRECIO POR PERSONA EN USD

	TURISTA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1160
	1090
	1540
	880

	TERRESTRE Y AÉREO
	1590
	1520
	1970
	1310

	SUPL. 01 ENE - 15 DIC 2026
	105
	115
	NA
	80

	
	
	
	
	

	PRIMERA 
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1190
	1140
	1630
	880

	TERRESTRE Y AÉREO
	1620
	1570
	2060
	1310

	SUPL. 01 ENE - 15 DIC 2026
	195
	150
	175
	80

	
	
	
	
	

	SUPERIOR
	DBL
	TPL
	SGL 
	MNR

	TERRESTRE
	1310
	1180
	1820
	880

	TERRESTRE Y AÉREO
	1740
	1610
	2250
	1310

	SUPL. 01 ENE - 15 DIC 2026
	150
	190
	130
	80






	RUTA AEREA PROPUESTA MEX/BOG/CLO/CTG/MDE/MEX

	IMPUESTOS AEREOS (SUJETOS A CONFIRMACIÓN): 430 USD

	SUPL. PASAJERO VIAJANDO SOLO: 515 USD

	SUPLEMENTO DESDE EL INTERIOR DEL PAÍS: CONSULTAR

	TARIFAS SUJETAS A DISPONIBILIDAD Y CAMBIO SIN PREVIO AVISO 

	MENOR DE 2 A 10 AÑOS. MAXIMO 2 MENORES COMPARTIENDO HABITACIÓN EN DOBLE

	EL PRECIO TERRESTRE CON AÉREO ES ORIENTATIVO, PUEDE SURGIR CAMBIOS DEPENDIENDO LA TEMPORADA

	VIGENCIA AL 10 DICIEMBRE 2026. (EXCEPTO SEMANA SANTA, NAVIDAD, FIN DE AÑO, PUENTES Y DÍAS FESTIVOS. CONSULTE SUPLEMENTOS)
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